УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 19 декабря 2023 года г. Брянск № 30/140-вк

О тарифах на подключение
(технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного
водоснабжения и водоотведения
МУП «Брянский городской водоканал»
на 2024 год

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«  ^   20 o l^ r .

Регистрационный номер № № £ А ̂

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2020 года
№ 388-п «Об установлении уровня подключаемой (присоединяемой) нагрузки
объектов к централизованной системе холодного водоснабжения и (или)
водоотведения, при котором размер платы за подключение (технологическое
присоединение) устанавливается в индивидуальном порядке», Положением об
управлении государственного регулирования тарифов Брянской области,
утвержденным указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года
№ 45, на основании протокола правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 19 декабря 2023 года № 30, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставки для расчета платы за подключение
(технологическое присоединение) объектов капитального строительства к
централизованной системе холодного водоснабжения МУП «Брянский
городской водоканал» согласно приложению 1.

2. Установить ставки для расчета платы за подключение
(технологическое присоединение) объектов капитального строительства к
централизованной системе водоотведения МУП «Брянский городской
водоканал» согласно приложению 2.

3. Размер платы за подключение к централизованной системе
водоснабжения и (или) водоотведения рассчитывается как сумма произведений
ставки тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной или канализационной
сети к подключаемой нагрузке (мощности) объекта абонента и сумм ставок
тарифа за протяженность водопроводной или канализационной сети в
зависимости от условий прокладки сети в расчете на 1 пог.м. к протяженности
создаваемой водопроводной или канализационной сети.

4. Ставки тарифов, указанные в пунктах 1, 2 настоящего приказа,
действуют с 1 января 2024года по 31 декабря 2024 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.

Начальник управления С.А. Косарев

Приложение 1 к приказу управления
государственного регулирования тарифов Брянской
области от 19 декабря 2023 г. № 30/140-вк

Ставки тарифов для расчета платы за подключение (технологическое
присоединение) объектов капитального строительства к централизованной системе

холодного водоснабжения МУЛ «Брянский городской водоканал»

№ п/п Наименование Единицы
измерения

Размер ставки тарифа

(без НДС) (с НДС)

1.

Ставка тарифа за подключаемую (технологически
присоединяемую) нагрузку на покрытие расходов по
подключению объектов заявителей водопроводной
сети из полиэтиленовых труб

тыс. руб./м3
в сутки 3,59 4,308

2. Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети,
в расчете на 1 м.п., диаметром до 40 мм включительно: - - -

2.1
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 40 мм включительно в
сухих грунтах

тыс. руб./км 1427,60 1713,12

2.2

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 40 мм включительно в
сухих грунтах с разборкой и восстановлением
асфальтового покрытия

тыс. руб./км 1851,35 2221,62

2.3
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 40 мм включительно в
сухих грунтах с разборкой и восстановлением
тротуарной плитки

тыс. руб./км 1827,60 2193,12

2.4
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 40 мм включительно с
водоотливом из траншеи

тыс. руб./км 2260,20 2712,24

2.5

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 40 мм включительно в
сухих грунтах - протаскивание в стальной футляр
диаметром до 57 мм включительно (открытым
способом с прокладкой футляра)

тыс. руб./км 2084,29 2501,15

2.6

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 40 мм включительно в
сухих грунтах - протаскивание в стальной футляр
диаметром до 57 мм включительно (прокладка
футляра методом продавливания - прокол)

тыс. руб./км 3754,29 4505,15

3.
Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети,
в расчете на 1м.п., диаметром до 110 мм
включительно:

- - -

3.1
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах

тыс. руб./км 2199,01 2638,81

3.2
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах с разборкой и восстановлением
асфальтового покрытия

тыс. руб./км 2622,76 3147,31

3.3

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах с разборкой и восстановлением
тротуарной плитки

тыс. руб./км 2599,01 3118,81

3.4
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
с водоотливом из траншеи

тыс. руб./км 3176,17 3811,41

3.5

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах - протаскивание в полиэтиленовый
футляр наружным диаметром до 225 мм
включительно (открытым способом с прокладкой
футляра)

тыс. руб ./км 4337,76 5205,31

3.6
Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах методом ГНБ

тыс. руб./км 7188,98 8626,77

3.7

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сета наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах - протаскивание в полиэтиленовый
футляр наружным диаметром до 225 мм
включительно методом ГНБ

тыс. руб./км 15187,62 18225,15

3.8

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах с устройством водопроводного
колодца диаметром до 2,0 м на зеленой зоне

тыс. руб./км 41554,01 49864,81

3.9

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
с устройством водопроводного колодца диаметром
до 2,0 м на зеленой зоне и водопонижением вокруг
колодца

тыс. руб./км 46718,07 56051,69

3.10

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
в сухих грунтах с устройством водопроводного
колодца диаметром до 2,0 м с разборкой и
восстановлением асфальтового покрытия

тыс. руб./км 59049,01 70858,81

3.11

Ставка тарифа за протяженность водопроводной
сети наружным диаметром до 110 мм включительно
с устройством водопроводного колодца диаметром
до 2,0 м с разборкой и восстановлением
асфальтового покрытия и водопонижением вокруг
колодца и водопонижением вокруг колодца

тыс. руб./км 64213,07 77055,69

Приложение 2 к приказу управления
государственного регулирования тарифов Брянской
области от 19 декабря 2023 г. № 30/140-вк

Ставки тарифов для расчета платы за подключение (технологическое
присоединение) объектов капитального строительства к централизованной системе

водоотведения МУП «Брянский городской водоканал»

№ п/п Наименование Единицы
измерения

Размер ставки тарифа

(без НДС) (с НДС)

1.
Ставка тарифа за подключаемую (технологически
присоединяемую) нагрузку канализационной сети тыс. руб./м3

в сутки 8,708 10,45

2.
Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети, в расчете на 1 м.п., диаметром до
160 мм включительно:

- - -

2.1
Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах

тыс. руб./км 1553,79 1864,55

2.2
Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в мокрых грунтах (с водоотливом)

тыс. руб./км 2711,29 3253,55

2.3

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах с разборкой и
восстановлением асфальтового покрытия

тыс. руб./км 2857,54 3429,05

2.4
Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах с разборкой и
восстановлением тротуарной плитки

тыс. руб./км 3170,04 3804,05

2.5

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах - протаскивание в
стальной электросварной футляр наружным
диаметром до 273 мм (открытым способом с
прокладкой футляра)

тыс. руб./км 6797,54 8157,05

2.6

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах - протаскивание в
полиэтиленовый футляр наружным диаметром до 225
мм методом ГНБ

тыс. руб./км 16415,84 19699,00

2.7

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах с устройством
канализационного колодца на зеленой зоне

тыс. руб./км 42274,89 50729,87

2.8

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно с устройством канализационного
колодца на зеленой зоне и водопонижением вокруг
колодца

тыс. руб./км 48664,11 58396,93

2.9

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно в сухих грунтах с устройством
канализационного колодца с разборкой и
восстановлением асфальтового покрытия

тыс. руб ./км 69083,79 82900,55

2.10

Ставка тарифа за протяженность самотечной
канализационной сети наружным диаметром до 160
мм включительно с устройством канализационного
колодца с разборкой и восстановлением асфальтового
покрытия и водопонижением вокруг колодца

тыс. руб./км 73734,11 88480,93

3.
Ставка тарифа за протяженность напорной
канализационной сети, в расчете на 1м.п., диаметром до
110 мм включительно:

- - -

3.1
Ставка тарифа за протяженность напорной
канализационной сети наружным диаметром до 110
мм включительно методом ГНБ

тыс. руб./км 7505,57 9006,68

3.2

Ставка тарифа за протяженность напорной
канализационной сети наружным диаметром до 110
мм включительно в сухих грунтах с устройством
колодца-гасителя 0  2м с разборкой и
восстановлением асфальтового покрытия

тыс. руб./км 124207,54 149049,05

3.3
Ставка тарифа за протяженность напорной
канализационной сети наружным диаметром до 110
мм включительно в сухих грунтах вручную

тыс. руб./км 3293,79 3952,55

3.4

Ставка тарифа за протяженность напорной
канализационной сети наружным диаметром до 110
мм включительно в сухих грунтах механизированным
способом

тыс. руб./км 1402,10 1682,51